

12. Ansøgning om støtte fra Kulturhuset Pilegården til Julestue i Rytterskolen (2011-157146)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget beslutter at følge enten indstillingen fra Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget og støtte Julestue i Rytterskolen med en underskudsgaranti på 9.500 kr. eller indstillingen fra forretningsudvalget om at støtte med op til 15.000 kr. fra puljemidlerne (2011-budgt)

Problemstilling

Kulturhuset Pilegården søger om 13.500 kr. i støtte til afholdelse af en julestue i Rytterskolen. Hvor der vil være julehjerteklip, varm gløgg og kakao og juleknaas, oplæsning af julehistorier, julesang, en julemand og gaver. Rytterskolen ses som en perfekt ramme hertil, ikke mindst fordi Pilegården planlægger at julepynte den fra 30. nov. til 1. jan.

Der er egen medfinansiering i form af arbejdskraft på 4000 kr. entre indtægter på 1500 (50 bill. *30 kr).

Der annonceres via lokale medier og hjemmesider.

Forventet deltagerantal er 50 og afviklingsdato er lørdag den 10. dec. kl. 11-14.

Ansøgningen har været til behandling i Børn-, Unge-, Fritids-, og Idrætsudvalget (BUFI) og Kulturudvalget (KU), og der er en delt indstilling

BUFI indstiller til bevilling af en underskudsgaranti på 9.500 kr. med den begrundelse, at udvalget ikke ønsker at finansiere kommunal aflønning. (Det bemærkes fra sekretariatet, at der ikke er søgt til kommunal aflønning, men der er tale om en konsulent, som hyres ind udefra).

KU var positiv overfor projektet men fandt, at arrangementet er vinklet forkert. Udvalget ønsker, at det bliver en åben julestue (uden entré) for børn, så Rytterskolen netop fremstår åbent og levende, så alle, der krydser torvet kan kigge ind og opleve lidt julestemning, møde julemanden og evt. deltage i de to workshops, der finder sted.

Forretningsudvalget støtter Kulturudvalgets forslag om at åbne arrangementet op (se indstilling under ”løsning”)

Løsning

Lokaludvalget beslutter enten

- A. Projektet støttes med op til 15.000 kr. Det foreslås 2700Kultur at lave et åbent, gratis arrangement, og ansøger tilbydes dermed som ekstra støtte oveni de ansøgte 13.500 kr. yderligere 1.500 kr. som dækning af entréindtægter. Hvis 2700Kultur vælger at gennemføre arrangementet som oprindeligt ansøgt, støttes med ansøgte beløb.

eller

- B. Projektet støttes med en underskudsgaranti på 9.500 kr. Posten julestueworkshop støttes ikke, eftersom det ikke af ansøgningen tydeligt fremgår, at der ikke er tale om kommunale medarbejdere.

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.459.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2011.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

